
 

 

Viale Europa, 11 Partita IVA: 01773710171 Email: 

25123 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173 amministrazione.dscs@unibs.it 

+39 030 3717362-427 Pec:dscs@cert.unibs.it  
 

DISPOSIZIONE 

Repertorio n. 239/2024 

Prot. n. 142287 del 17/06/2024 

 

- Vista la richiesta di acquisto inviata dal Prof. Alberto Matteelli Prot n. 317 del 17/06/2024; 

              - Considerata la necessità di ricorrere all’affidamento del servizio di organizzazione logistica e 

tutoraggio per il Corso di Perfezionamento in Global Health e del Master in Salute Internazionale; 

- Considerato che la voce merceologica è presente nel Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione MEPA; 

- Valutata la specializzazione richiesta per l’organizzazione dell’evento; 

- Dato che il costo preventivato di € 16.000 + iva rispetta il limite di spesa previsto dal regolamento di 

Ateneo per le acquisizioni di opere e lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria ex art. 36 del d.lgs. 18.04.2016 n. 50, emanato con Decreto Rettorale 

n. 114 del 21/02/2018; 

- Considerati i principi di concorrenza, imparzialità, non discriminazione, pubblicità, trasparenza e 

proporzionalità a cui l’Amministrazione è tenuta nell’espletamento della presente procedura di cui 

all’art. 3 “Principio dell’accesso al mercato” del D. Lgs. n. 36/2023; 

- Vista la disponibilità di budget sui progetti: 

- CORSPERF_17_CASTELLI_GLOBALHEALTH 

- CORSPERF_18_CASTELLI_GLOBALHEALTH_ DSCS  

- CORSPERF_20_MATTEELLI_8_GLOBALHEALTH_2020-21 

- CORSPERF_21_MATTEELLI_8_GLOBALHEALTH_2021-22 

- CORSPERF_22 _MATTEELLI_8 _GLOBALHEAL TH_2022-23 



 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

DISPONE 

 

- di approvare la richiesta del Prof. Alberto Matteelli e di procedere ad una RdO, previa richiesta 

di preventivi sulla piattaforma MEPA, invitando alla procedura almeno cinque ditte; 

-  la somma messa a base d’asta è pari a 16.000 + iva; 

- Le ditte invitate dovranno presentare la loro offerta entro e non oltre mercoledì 26/06 ore 12; 

- La scelta tra i preventivi pervenuti sarà effettuata in base al prezzo più basso, a parità di offerta 

di servizio. L’emissione dell’ordine sarà subordinata al ricevimento di un DURC positivo e della 

documentazione di cui alla normativa in tema di tracciabilità finanziaria (l. 136/2010 e 

successive modificazioni); 

- Eventuali offerte risultate anomale rispetto alla soglia individuata ai sensi dell’Art. 97 comma 2-

bis del Dlg. 50/2016 verranno automaticamente escluse; 

- Si procederà all’aggiudicazione della procedura diretta anche in presenza di un’unica offerta; 

- Non saranno ammesse offerte in aumento rispetto al prezzo posto a base d’asta. 

 

  RUP: SILVIA BRAGA 

 

         

                                                                           Il Responsabile dei Servizi Dipartimentali 

                                                                                      dott. Aldo Cuzzucoli 

                                                                      Firmato digitalmente ai sensi art. 24 d-lgs. 82/2005 


		2024-06-18T11:52:34+0200
	IT
	Aldo Cuzzucoli




